
423 30/1128: Forespørgsel til Ministeren for offentlige 홢 Arbejder af Patursson. ' l 424 

[Ministeren for offentlige Arbejder.] 
som ikke ligger for i Øjeblikket; den staar 
langt nede i Rækken, og hvorfor saa drøfte 
det Spørgsmaal, naar man ikke kan have 
det fulde Indseende med, hvorledes det 
hele vil udvikle sig? Den Tid den Sorg! 
Det kan jo være, at der til den Tid er saa 
mange Veje paa Øen, at der da kan være 
Begrundelse for at gøre den paagældende 
Vej bredere, og er der det, maa den gøres 
bredere 홢 det staar ogsaa i Indstillingen 
til Finansudvalgene. 

Forespørgeren (Patursson): Jeg skal 
blot svare den højtærede Minister paa det 
Spørgsmaal, han stillede til mig med Hen- 
syn til, hvem der betaler Vejene paa Shet- 
landsøerne og Orkneyøerne. Jeg har ikke 
de eksakte Tal hos mig, men Vejene dér 
betales dels af den engelske Stat, dels af 
Kommunerne, eller hvad vi i vort Sprog 
vilde kalde Amterne, vistnok med Halv- 
delen hver 홢 jeg kan ikke sige det bestemt, 
jeg skal faa det nærmere undersøgt. For 
Islands Vedkommende betaler Island det 
hele, og jeg vil virkelig haabe, at vi ogsaa 
snart kan komme saa langt, at vi enten skal 
betale det halve eller det hele selv. Men 
det, Spørgsmaalet i Dag drejer sig om fra 
min Side, er jo ikke, hvem der skal betale; 
det drejer sig bare om at faa anlagt disse 
Veje, saa de bliver tjenligst mulige for os 
i den nærmeste Fremtid. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Stensballe): Det ærede Medlem var jo 
selv inde paa, at Kommunerne kunde ,gøre 
Vejene bredere, hvad der ogsaa staar i 
Indstillingen. Altsaa bliver det ogsaa her 
kun et Spørgsmaal om, hvor stor eller hvor 
lille en Del af den samlede Sum Staten skal 
betale; thi der er ikke noget i Vejen for, at 
Vejene bygges bredere efter Kommunens 
eller Amtets Foranstaltning. 

Hermed sluttede Forespørgselen. 

Formanden: Der er ikke mere paa j 
Dagsordenen. 

Ved 1ste Medlem for 1ste Kreds (Bunch) 
er modtaget en Henvendelse fra Cigar- og 
Tobaksindustrien om hurtig Tilendebrin- 
gelse af de ved Fremsættelsen i Folke- 
tinget af Forslag til Lov om Ændringer 
i Tobaksbeskatningen for Tobaksindustrien 
rejste Spørgsmaal. : 

Henvendelsen, hvoraf Eksemplarer er 
omdelt, vil foreløbig blive tilstillet Udvalget 

, 홢 for Andragender.  ̂

Tingets næste Møde afholdes Qnsdag 
den 5. December Kl. iy2 med følgende 
Dagsorden: ; 

1) Anden (sidste) Behandling af: 
Forslag til Rigsdagsbeslutning om Dan- 

marks Ratifikation af den i Geneve ' I 
den 26. September 1927 aabnede Over- 
enskomst angaaende Eksekution af 
Voldgiftskendelser afsagte i Udlandet. 

2) Første Behandling å]: 

Forslag til Lov om en ændret Affattelse 
af Lov ; Nr. 285 af 30. Juni 1922 om 
Adgang til Præsteembeder i Folke- 
kirken § 4. ; I 

3) Første Behandling af: 
I Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 69 ' > 

af 1. April 1912 om Vragning af Fisk 
paa Færøerne. 

Mødet hævet K .  3 40. 

2 7 d e  Møde .  

Onsdag den 5. December ,,'Kl. V/2. 

Formanden: Med Skrivelser af Gaars 
Dato oversender Folketingets Formand: 

, Forslag 'til, '홢홢Lov..-.om. / Tillæg 홢 til Lov Nr, 
98 af 31. Marts 1928 om midlertidige JJrifts- 
la an til Fiskere, .. , 

Forslag til Lov om Kontingentbetalin- 
gen paa Aandssvageanstalterne og , 

Forslag til Lov om Ændring i midler- 
tidig Lov af 1. April 1911 om nogle Æn- 
dringer i StraffeZovgivníngen, 
hvilke Lovforslag er vedtaget af Folketin- 
get. Lovforslagene forelægges herved. 
Eksemplarer er omdelt. 

I Skrivelse af 30. f. M. meddeler For- 
manden for det af Rigsdagen i Henhold 
til Grundlovens § 45 nedsatte Fællesudvalg 
til Valg af Medlemmer til Kommissioner 


